
 
 

Karlstads 350-års jubileum och Selma Lagerlöf. 
 

I de arkivalier som bevarats från Karlstad stads 350-årsjubileum utmärker 
sig ett och annat.     
Förutom stadsfullmäktiges ordförande Herr Valdemar Vendels 
jubileumsansträngningar och det obligatoriska kungabesöket, i detta fall 
självklart Hans Majestät Konungen Gustav V, så innehåller materialet även 
andra guldkorn.  
Bland annat återfinns här ett svarsbrev från 1909 års nobelpristagare i 
litteratur Selma Lagerlöf, där hon tackar för inbjudan till 
jubileumsfestligheterna samt det exemplar av boken Karlstads stads historia 
som hon fått mottaga. Författaren ser sig emellertid tvingad att avstå från 
festligheterna på grund av sin vacklande hälsa. Dock förärar hon staden en 
350-årspresent som heter duga. En uppsättning av hennes samlade verk 
skänkes till Karlstads stadsbibliotek. På ett i brevet bifogat visitkort kan 
man utläsa att ”Böckerna sändas direkt till stadsbiblioteket med första bud.”      
 

 
Brev sänt av Selma Lagerlöf till Karlstads stadsfullmäktiges ordförande V. Vendel 
angående inbjudan till Karlstads 350-års jubileum 1934. 
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V. Vendel med familj. Major C E Nygrens porträttsamling. 
 
I samband med 1934 års festligheter trycktes en informationsskrift om 
Karlstad stad, kallad Beskrivning över Karlstad. Denna informativa lilla bok 
skiljer sig något från våra dagars turistbroschyrer. I synnerhet då den börjar 
med de minst sagt pampiga raderna ”När i tidens morgon Klarälven mäktig 
och bred bröt sin väg fram likt en Värmlands pulserande huvudåder…”. 
Ytterligare en av publikationens ljusglimtar är följande citat behandlande 
Karlstads självklara förträfflighet. ”Säkert är dock, att solen tycks lysa med 
en alldeles speciell glans över denna stad, som i många avseenden är 
inkarnationen av allt det bästa i det värmländska psyket. Karlstad kan 
liknas vid landskapets hjärta, och liksom hjärtat är människokroppens 
viktigaste organ, så är Karlstad huvudstaden, metropolen, i detta benådade 
landskap.”  
 

 



sid 3 (3)
 

 
Informationsskriften Beskrivning över Karlstad, 1934. 
 
Av intresse kan också vara att 1934 års jubileumskommittés utgifter för 
350-årskalaset – inkluderande hela firandet, från konsert och parad, till 
äreport och jubileumsmiddag  – uppgick till en total kostnad av 12.926 
kronor och 59 öre. Detta kan jämföras med de ekonomiska medel som 
anslogs för stadens 400-årsjubileum. För de behövliga förberedelserna år 
1983 beviljades 700.000 kronor, och för själva kalasåret 1984 tilldelades 
1.500.000 kronor .  
 
Christoffer Höök, Karlstads Kommunarkiv. 
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